



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 23 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS  
 DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO  
 RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05  
 DÍAS ENTREGA 5 FECHA VIGENCIA 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 22-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO  
 UNIDAD 23-Oficialia Mayor  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

20/06/2017 12:29:34



OC-0397

R2223-0011

Segundo Trimestre

**CONCENTRADO**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0644	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3".	PIEZA	40	\$23.30	\$932.00	16	\$149.12	\$1,081.12
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	125	\$6.88	\$860.00	16	\$137.60	\$997.60
0687	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRM	PIEZA	99	\$5.63	\$557.37	16	\$89.18	\$646.55
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	125	\$7.29	\$911.25	16	\$145.80	\$1,057.05
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	180	\$5.34	\$961.20	16	\$153.79	\$1,114.99
0738	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA NO TOXICO.	PIEZA	130	\$1.73	\$224.90	16	\$35.98	\$260.88
0742	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SU HOJAS.	PIEZA	64	\$91.74	\$5,871.36	16	\$939.42	\$6,810.78
0778	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR VERDE C/12 PIEZAS.	PAQUETE	5	\$38.12	\$190.60	16	\$30.50	\$221.10
0795	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	400	\$59.46	\$23,784.00	16	\$3,805.44	\$27,589.44
0827	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M	PIEZA	50	\$11.46	\$573.00	16	\$91.68	\$664.68
0854	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.	PAQUETE	24	\$100.53	\$2,412.72	16	\$386.04	\$2,798.76
0855	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA PAPEL DE 90 GRMS, C/100.	PAQUETE	17	\$127.00	\$2,159.00	16	\$345.44	\$2,504.44
0871	TIJERA DE ACERO FORJADO #7.	PIEZA	35	\$46.64	\$1,632.40	16	\$261.18	\$1,893.58

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
 CAMPECHE 2015-2021



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 23 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

<b>PROVEEDOR</b>	2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS		
<b>DOMICILIO</b>	AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO		
<b>RFC</b>	HECC651214642	<b>TELEFONO</b>	981 81 2 54 05
<b>DÍAS ENTREGA</b>	5	<b>FECHA VIGENCIA</b>	30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

<b>RAMO</b>	22-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
<b>UNIDAD</b>	23-Oficialía Mayor
<b>PARTIDA</b>	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
<b>OBSERVACIONES</b>	

**ORDEN DE COMPRA**

20/06/2017 12:29:34



OC-0397  
R2223-0011

Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	100	\$16.00	\$1,600.00	16	\$256.00	\$1,856.00

Total de artículos 1394

**SUBTOTAL** \$42,669.80  
**IVA** \$6,827.17  
**DESCUENTO** \$0.00  
**TOTAL** \$49,496.97

(SON: CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 97/100 M.N )

Cadena original: [22|23|2111|OC-0397|2500|494969680|20062017|1394|30|  
 Cadena encriptada: Dcj00R25GPSXsNLm7o3xRZNs4wHA3s7VUwMlb5myr7cTnLt4p4BZ/lxXQBrZjnlngliGdekoDzo=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 23922  
 Folio SIACAM: 0401  
 Código SIACAM:



f147aafdbcf64a1784fc7a3e46803e4d

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco  
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial